Providencia

Secretaria Municipal

MRMQ/ENGE/cbo.-

PROPUESTA: “HABILITACION SISTEMA DE CAMARAS CORPORALES FISCALIZACION, PROVIDENCIA”

ACTA APERTURA PROPUESTA PUBLICA
ANTECEDENTES ADMINISTRATIVOS

DECRETO ALCALDICIO EX. N° 986 DE 21 DE JULIO DE 2022, MODIFICADO POR DECRETOS ALCALDICIOS EX.N® 1,076 DE 3 DE AGOSTO Y EX.N°1.154 DE 17 DE AGOSTO, AMBOS DE

2022.-
FECHA DE APERTURA: 19 DE AGOSTO DE 2022 (CRONOGRAMA AMPLIADO POR EL PORTAL www.mercadopublico.cl)

PUBLICACION: PORTAL MERCADO PUBLICO

HORA APERTURA: 15:30 HORAS

N° DE PROPONENTES QUE SE PRESENTARON 2

NOMBRE PROPONENTE Y RUT

INGRESO POR EL PORTAL

GARANTIA POR SERIEDAD
OFERTA $1.000.000
VIGENCIA MINIMA AL 30 DE
NOVIEMBRE DE 2022

IDENTIFICACION
DEL PROPONENTE,
ACEPTACION DE BASES Y
DECLARACION DE HABILIDAD
PARA CONTRATAR CON EL
ESTADO
FORMULARIO N*1

—————

UNION TEMPORAL DE
PROVEEDORES, SI
CORRESPONDE
FORMULARION"® 1

/

FISICA DIGITAL
1. IDATA DISTRIBUTION SPA Sl S| Sl NO
RUT: 77.334.911-8 )
2. TECNOLOGIAS SOCIALES LIMITADA Sl Sl Sl NO
RUT: 76.293.336-5 N

FIRMAN EL ACTA EN SENAL DE CONFORMIDAD:

CONTROL

MARIA RAQUEL DE LA

SECRETARIO ABOGADC

:J\-.'. Rl



1 Providencia

Secretaria Municipal

MRMQ/ENGE/cbo.-
ACTA APERTURA PROPUESTA PUBLICA
ANTECEDENTES TECNICOS

PROPUESTA: “HABILITACION SISTEMA DE CAMARAS CORPORALES FISCALIZACION, PROVIDENCIA”

DECRETO ALCALDICIO EX. N° 986 DE 21 DE JULIO DE 2022, MODIFICADO POR DECRETOS ALCALDICIOS EX.N* 1.076 DE 3 DE AGOSTO Y EX.N"1.154 DE 17 DE AGOSTO, AMBOS DE
2022.-

FECHA DE APERTURA: 19 DE AGOSTO DE 2022 (CRONOGRAMA AMPLIADO POR EL PORTAL www.mercadopublico.cl) HORA APERTURA: 15:30 HORAS

PUBLICACION: PORTAL MERCADO PUBLICO N° DE PROPONENTES QUE SE PRESENTARON ___ 2/
CUMPLE DECLARACIOgF[éiEE:;ERIENCIA DEL
FORMULARIO OFERTA
NOMBRE PROPONENTE ADNSTRATIVOS Toae Y EHBICON DE
QUE SE INDICAN MUESTRA
B . FORMULARIO N*2 RESPALDOS
1. IDATA DISTRIBUTION SPA I Sl NO Sl NO
RUT: 77.334.911-8
2. TECNOLOGIAS SOCIALES LIMITADA I s y i Sl
RUT: 76.293.336.5

FIRMAN EL ACTA EN SENAL DE CONFORMIDAD:
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Providencia

Secretaria Municipal

MRMQ/ENGE/cbo.-
ACTA APERTURA PROPUESTA PUBLICA
ANTECEDENTES ECONOMICOS

PROPUESTA: “HABILITACION SISTEMA DE CAMARAS CORPORALES FISCALIZACION, PROVIDENCIA”

DECRETO ALCALDICIO EX. N° 986 DE 21 DE JULIO DE 2022, MODIFICADO POR DECRETOS ALCALDICIOS EX.N® 1.076 DE 3 DE AGOSTO Y EX.N"1.154 DE 17 DE AGOSTO, AMBOS DE
2022.-

FECHA DE APERTURA: 19 DE AGOSTO DE 2022 (CRONOGRAMA AMPLIADO POR EL PORTAL www.mercadopublico.cl) HORA APERTURA: 15:30 HORAS

PUBLICACION: PORTAL MERCADO PUBLICO ) B N° DE PROPONENTES QUE SE PRESENTARON 2 /
—_—
CARTA OFERTA CON LISTADO DE PRECIOS UNIT
NOMBRE PROPONENTE DR TRATIVOS Y FORMULARIO NS R
TECNICOS QUE SE INDICAN
TOTAL GLOBAL PROYECTO1 | TOTAL GLOBAL PROYECTO 2 PLAZO
1. IDATADISTRIBUTION SPA Sl $ 32.576.250 $ 31.088.750 25 DIAS
RUT: 77.334.911-8 CORRIDOS
2. TECNOLOGIAS SOCIALES LIMITADA Sl $37.419.353 $ 39.049.825 29 DIAS
RUT: 76.293.336-5 CORRIDOS

FIRMAN EL ACTA EN SENAL DE CONFORMIDAD:




s providencia

Memorandum N° A ?O o 9

Antecedentes: Decreto Alcaldicio Ex N° 986, de fecha 21
de julic de 2022, Decreto Alcaldicio N° 1.154, de fecha 17
de agosto de 2022, Acta de Apertura Electronica; Acta de
Apertura Municipal y Antecedentes Oferentes.

Materia: Remite Informe de Evaluacion y proposicion de

adjudicacién de la Licitacion Publica “HABILITACION

SISTEMA DE CAMARAS CORPORALES PARA

FISCALIZACION”, adquisicion Mercado Publico ID. 2490-

84.LP22,
PROVIDENCIA, 1 3 SEP 022

DE:  PATRICIA CABALLERO GIBBONS
SECRETARIA COMUNAL DE PLANIFICACION /4 //(4

A:  ALCALDESA

Mediante el presente adjunto remito a Ud. resultade de la evaluacion realizada porta. CafpgiintEvatiadora designada
para la licitacion piblica denominada “HABILITACION SISTEMA DE CAMARAS CORPORAL FISCALIZACION”,
adquisicion Mercado Publico ID. 2490-84-LP22, para su incorporacion en Tabla y posterior Aprobacién del Honorable Concejo
Municipal.

Mediante Decreto Alcaldicio Ex. N° 986, de 21 de julio de 2022, se aprueban las Bases Administrativas y Bases
Técnicas para el llamado a licitacion publica.

A través de Decreto Alcaldicio Ex N° 1.154 de 17 de agosto de 2022 se ratifican aclaraciones y respuestas entregadas
alas consultas realizadas a través del foro.

La apertura electronica de la propuesta se llevo a cabo el dia 19 de agosto de 2022, presentandose a esta iicitacion
los siguientes oferentes:

8 R OFERENTE OBSERVACION
11762933365 TECNOLOGIAS SOCIALES LIMITADA CUMPLE
L 2 [ 773349118 IDATA DISTRUBUTION SPA NO CUMPLE

La Comisién Evaluadora, de manera previa a la aplicacion de la metodelogia de evaluacion de la oferta establecida en
el articulo N°5 de las Bases Administrativas Especiales, procedic¢ a realizar la visita técnica obligatoria de inspeccién de los
equipos, no presentandose a ella la empresa IDATA DISTRUBUTION SPA.

Procediéndose a la revision de todos los antecedentes presentados por el oferente TECNOLOGIAS SOCIALES
LIMITADA en ei portal mercado publico, determinando que cumple con todos los antecedentes solicitados, pasando asi a la
etapa de evaluacion.

Los criterios y ponderaciones establecidos en el articulo N°5. de las respectivas Bases Administrativas Especiales,
utilizados para la evaluacion de las ofertas corresponden a:

R AT S
At o

RTA

1

2 EXPERIENCIA 15%

3 PLAZO DE EJECUCION 4%

4  CUMPLIMIENTO DE REQUISITOS FORMALES 1%
TOTAL 100%

El resumen de la evaluacion realizada es el siguiente:

Nn

Oferente Oferta Econémica (80%) E";:;‘;’;‘" Plazo de Ejecucién (4%) | C.RF. (1%) | Total | Prioridad

Tecnologias Sociales Limitada 80% 15% 4% 1% 100% 1




LICITACION PUBLICA
“HABILITACION SISTEMA DE CAMARAS CORPORALES FISCALIZACION, PROVIDENCIA”

ID 2490-84-LP22

INFORME DE EVALUACION

PROVIDENCIA, 08 de Septiembre de 2022

Con esta fecha, se constituye la comision evaluadora y acuerda la presentacion del presente informe
de evaluacién de la licitacion publica “HABILITACION SISTEMA DE CAMARAS CORPORALES
FISCALIZACION, PROVIDENCIA”, ID 2490-84-LP22.

1.- ANTECEDENTES :

Mediante Decreto EX.N"986 de fecha 21 de Julio de 2022, modificado por Decretos Alcaldicios
EX.N°1.076 de 3 de Agosto de 2022 y EX.N°1.154 de 17 de Agosto de 2022, se aprueban las Bases
Administrativas Especiales, las Bases Técnicas y se establece la comisién evaluadora.

En este mismo decreto se autoriza el Ilamado a propuesta publica y se establece la fecha para una
“VISITA TECNICA PARA EXHIBICION DE MUESTRA”.

2.- ACTO DE APERTURA ELECTRONICA

La apertura electronica de esta licitacion, se llevd a cabo el dia 19 de agosto de 2022, presentandose
los siguientes oferentes :

2.1.- Empresas que ofertaron en el portal :

NOMBRE EMPRESA RUT
1 |IDATA DISTRIBUTION SPA 77.334.911-8
2 |[TECNOLOGIAS SOCIALES LIMITADA 76.293.336-5

2.2.- Formularios publicados en el portal :

Los oferentes, debian publicar en el medio electrénico www.mercado publico.cl junto con la oferta
econdmica que corresponde, los formularios y documentos que se sefalan en las respectivas Bases
Administrativas y que se requieren para participar de esta licitacion.

En el acto de apertura, se establece que :




2.2.1.- ANTECEDENTES ADMINISTRATIVOS :

ANTECEDENTES ADMINISTRATIVOS
NOMBRE EMPRESA RUT GARANTIA SERIEDAD REQUISITOS
DE LA OFERTA FORMULARIO N° 1
1 |[IDATA DISTRIBUTION SPA 77.334.911-8 CUMPLE CUMPLE
2 |TECNOLOGIAS SOCIALES LIMITADA |76.293.336-5 CUMPLE CUMPLE

2.2.2.- ANTECEDENTES TECNICOS :

ANTECEDENTES TECNICOS
RONOEEMRREA R Fowu‘:i;%":g()" ot m:g::f&s OFERTATECNICA | VISTA TECNICA
1 |IDATA DISTRIBUTION SPA 77.334.911-8 CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
2 |TECNOLOGIAS SOCIALES LIMITADA |76.293.336 5 CUMPLE sl CUMPLE CUMPLE

2.2.3.- ANTECEDENTES ECONOMICOS :

ANTECEDENTES ECONOMICOS
NOMBRE EMPRESA RUT CARTA OFERTA PLAZO EN DIAS
PROYECTO 1 PROYECTO 2 CORRIDOS
1 |IDATA DISTRIBUTION SPA 71.334.911-8 $32.576.250 $31.088.750 25
2 |TECNOLOGIAS SOCIALES LIMITADA |76.293.336-5 $37.419.353 339.049.825 29

3.- COMISION EVALUADORA

La Comision Evaluadora designada mediante Decreto Exento N°986 del 21 de julio de 2022 y
posteriormente modificada por Decreto Exento N"1076 del 3 de agosto de 2022, quedo conformada
por los siguientes funcionarios :

1.- JOSE IMPERATORE JOHNSTON
2.- PAOLA CAROLINA QUEZADA SOTO
3.- RIGOBERTO MEZA CERDA

La Comision Evaluadora, de manera previa a la aplicacion de la metodologia de evaluacion de las
ofertas, procedio a realizar la revisién de todos los antecedentes presentados por los oferentes, a
objeto de determinar su admisibilidad y con ello pasar a la etapa de evaluacién o solicitar
aclaraciones y/o antecedentes complementarios que ilustren de mejor forma su oferta, en virtud
de la facultad establecida para esta Comisién en el punto 5 de las Bases Administrativas Especiales.




En este contexto, la Comision Evaluadora, habiendo estudiado y analizado los antecedentes de los
oferentesy no existiendo aclaraciones o antecedentes complementarios, determina que la empresa
IDATA DISTRIBUTION LIMITADA SPA RUT 77.334.911-8, al no presentarse a la “VISITA TECNICA
PARA EXHIBICION DE MUESTRA”, no cumplié con este requisito de caracter obligatorio, y en
consecuencia se declara inadmisible la oferta presentada por esta empresa. Por lo anterior, la
siguiente empresa pasa a la etapa de evaluacion de la oferta :

NOMBRE EMPRESA RUT

TECNOLOGIAS SOCIALES LIMITADA |76.293.336-5

4.- EVALUACION DE LAS OFERTAS

La Comision Evaluadora, en funcion del estudio de los antecedentes presentados por los oferentes,
realiza la evaluacién de acuerdo a los criterios y parémetros establecidos en el punto N°5 de las

Bases Administrativas especiales. En este sentido, la evaluacién de la oferta se ponderaran de
acuerdo alo siguiente :

METODOLOGIA DE AVALUACION
La Metodologia de evaluacbn para este Item se hara de acuerdo con lo informado en
Formulario N°3 “Carta Oferta con Listado de Precios Unitarios”, aplicando la siguiente
OFERTA | 80% | o0 P 4
ECONGMICA ' - —
(Mejor oferta econdémica) *100 * 80%
i Oferta a Evaluar
Para efectos de la evaluacion del presente criterio, se consideraran solo los contratos
acreditados conforme a lo estipulado en el punto 4.2.1.- de las presentes bases.
1 La experiencia del oferente sera evaluada del siguiente modo ;
; N° CONTRATOS ACREDITADOS CORRECTAMENTE | PUNTAJE
‘ Acredita la ejecucion de 5 contratos 100 * 15%
EXPERIENCIA 159
DEL OFERENTE ¢ Acredita la ejecucion de 4 contratos 80 *15%
Acredita la ejecucion de 3 contratos 60 *15%
Acredita la ejecucion de 2 contratos 40 *15%
' Acredita la ejecucion de 1 contratos 20 *15%
No acredita o no declara contratos 0




nmmm BE AVALUACION

La metodologla de evaluacnOn para este item se hara de acuerdo con el plazo de ejecucion
| informado en Formulario N° 3, aplicando la siguiente formula:

PLAZO DE 4% Oferta Menor Plazo * 100 *4%
EJECUCION
Oferta a Evaluar
o | : S
Sera determinado por la Comision de Evaluacion durante el estudio y anlisis de las ofertas
presentadas, asignando el puntaje que a continuacion se detalla:
CUMPLIMIENTO —
DELOS | ! DESCRIPCION PTJE
\ | LA ol LR N S
ng?ul:fgsogs ] 1% || Entregadentro del plazo ongmal el 100% de los documentos administrativos ‘
PRESENTACION ’ ' requeridos y no es necesario solicitar antecedentes aclaratorios ylo = 100"1% |
adicionales. f

DE LA OFERTA | - |
: No entrega o debe rectificar uno 0 mas antecedentes en instancia posterior
' al cierre del proceso de apertura de las ofertas.

0 ‘
|

4.1.- EVALUACION

4.1.1.- OFERTA ECONOMICA (80%)

Conforme ala revisién de lo ofertado por las empresa “TECNOLOGIAS SOCIALES LIMITADA” en el Formulario N°
3, la evaluacion economica se resume de acuerdo a lo siguiente:

ANTECEDENTES ECONOMICOS
NOMBRE EMPRESA RUT CARTA OFERTA PLAZO EN DiAS
PROYECTO 1 PROYECTO 2 CORRIDOS
2 |TECNOLOGIAS SOCIALES LIMITADA |76.293.336-5 $37.419.353 $39.049.825 29
Evaluacion y Puntaje obtenido:
EMPRESA OFERENTE RUT OFERTA ECONOMICA

PROYECTO 1 + PROYECTO 2 [ PONDERACION (%) |PONDERA

TECNOLOGIAS SOCIALES LIMITADA |76.293.336-5 76.469.178 80 80

[




4.1.2.- EXPERIENCIA DEL OFERENTE (15%)

Conforme a la revision de lo declarado por las empresa “TECNOLOGIAS SOCIALES LIMITADA' en el Formulario
N°2, la evaluacion de la Experiencia del Oferente se resume de acuerdo a o siguiente:

MANDANTE ANO ACREDITA CUMPLE REQUISITO
1 |Municipalidad de Providencia 2019 Con carta Certificado SI
2 |Municipalidad de las Condes 2020 |Con carta Certificado Sl
3 |Municipalidad de las Condes 2021 Con carta Certificado Sl

Asociacion de Municipios

4 [Metroplolitanos de Seguridad 2019 Con carta Certificado |
Ciudadana
5 [Municipalidad de Colina 2021 Con carta Certificado Sl

Evaluacion y Puntaje obtenido:

EMPRESA OFERENTE RUT EXPERIENCIA DEL OFERENTE

N° DE CONTRATOS ACREDITADOS | PONDERACION (%) |PONDERA

TECNOLOGIAS SOCIALES LIMITADA |76.293.336-5 5 15 15

(=Y

4.1.3.- PLAZO DE EJECUCION (4%)

Conforme a la revision de lo declarado por las empresa “TECNOLOGIAS SOCIALES LIMITADA” en el Formulario
N°3, la evaluacion y el puntaje obtenido del Plazo de Ejecucion ofertado fue el siguiente :

EMPRESA OFERENTE RUT PLAZO DE EJECUCION

: PLAZO OFERTADO | PONDERACION (%) [ PONDERA
TECNOLOGIAS SOCIALES LIMITADA  76.293.336-5

-

29 4 4




4.1.4.- CUMPLIMIENTO DE REQUISITOS FORMALES DE PRESENTACION DE LA OFERTA (1%)

Conforme a la revision de los antecedentes entregados por las empresa “TECNOLOGIAS SOCIALES LIMITADA”

respecto de los Requisitos Formales de Presentacion de la Oferta, la evaluacion y puntaje obtenido fue el
siguiente:

EMPRESA OFERENTE RUT REQUISITOS FORMALES

CUMPLE | PONDERACION (%) | PONDERA

1| TECNOLOGIAS SOCIALES LIMITADA |76.293.336-5
Sl 1 1
4,1.5.- RESUMEN DE EVALUACION
OFERTA  |EXPERIENCIA DEL PLAZO DE REQUISITOS
EHPRESA DEERENTE wx ECONOMICA OFERENTE EJECUCION FORMALES PUNTAJE TOTAL
PONDERADO
y PONDERA PONDERA PONDERA PONDERA
1| TECNOLOGIAS SOCIALES LIMITADA (76.293.336-5(
it 80 15 4 1 100

5.- VISITA TECNICA PARA EXHIBICION DE MUESTRA

Esta visita segtin lo establecido en el punto 4.2.- de las Bases Administrativas especiales, era de
caracter obligatorio, y que su incumplimiento seria causal de declaracion de Inadmisibilidad de la
Oferta.

Tal como estaba establecido, el dia viernes 19 de Agosto en la mafiana, a las 10:00 hrs se llevo a
efecto la visita técnica obligatoria, a la cual debian presentarse todos los interesados en participar
de la licitacién "Habilitaciéon de Camaras Corporales Fiscalizacion Providencia".

Participo de esta visita técnica la Empresa "Tecnologias Sociales LTDA", ensefiando los equipos que
ofrecen y sus principales funcionalidades.

Por otra parte, el sefior José Tomas Videla de la empresa "Innovation Data", se presenté mas tarde
del horario establecido, motivo por el cual no fue posible atenderlo. Particip6 de esta reunion la
comision evaluadora, la cual estd en conocimientos de todo lo acontecido.

Es importante destacar que, debido a la ampliacion de la fecha de cierre de esta Licitacion, se
programo una segunda Visita Técnica para el dia 19 de Agosto de 2022, a la cual no se presentaron
oferentes.

Por lo anterior, la Unica empresa que cumplid con este requisito fue:

TECNOLOGIAS SOCIALES LIMITADA, RUT : 76.293.336-5




6.- PROPUESTA DE ADJUDICACION

Finalmente, conforme a la revisién de los documentos, antecedentes y requisitos obligatorios que
conforman la Licitacion Publica “HABILITACION SISTEMA DE cAMARAs CORPORALES
FISCALIZACION, PROVIDENCIA”, 1D 2490-84-LP22, del Portal electrénico www.mercadopublico.cl,
esta comision evaluadora, después de haber estudiado y analizado todos los antecedentes técnicos,
administrativos y oferta econdmica presentada por el oferente, concluye lo siguiente:

ADJUDICAR la Licitacion Publica citada, salvo mejor parecer, al oferente que a continuacion se
indica:

6.1.- OFERENTE : TECNOLOGIAS SOCIALES LIMITADA

6.2.-RUT :76.293.336-5

6.3.- MONTOS OFERTADOS (IVA INCLUIDO)

6.3.1.- MONTO PROYECTO 1 : $37.419.353

6.3.2.- MONTO PROYECTO 2 : $39.049.825

6.3.3.- MONTO TOTAL OFERTADO : MONTO PROYECTO 1 + MONTO PROYECTO 2 = $76.469.178

6.4.- PLAZO DE EJECUCION : 29 dias corridos

En constancia de lo expuesto en este informe, a continuacion, firma la Comisién Evaluadora. -

%

JOSE IMPERATORE JOHNSTON PAOLA CA LINA QUEZADA S50TO
DIRECCION DE FISCALIZACION DIRECCION DE PERSONAS
/\\\

RIGOBERTO MEZA CERDA

DIRECCION DE BARRIOS Y PATRIMONIO
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Providencia
FORMULARIC H° 1
LICITACION “HABILITACION SISTEMA DE CAMARAS CORPORALES FISCALIZACION PROVIDENCIA”
FINANCIAMIENTO | PROYECTO N° 1: SUBSECRETARIA DE PREVENCION DEL DELITO
L.~ PROYECTO N° 2: PRESUPUESTO MUNICIPAL B
IDENTIFICACION DEL PROPONENTE, ACEPTACION DE BASES Y
DECLARACION JURADA SIMPLE DE HABILIDAD PARA CONTRATAR CON EL ESTADO
A. IDENTIFICACION DEL PROPONENTE (solo para persona natural)
l NOMBRE O RAZON SOCIAL | ]| }
" N | e e R S AR e |
[ RUT. ] ] |
[ DIRECCION l 3 T
| )
l TELEFONO ] d| ’
|L E-MAILL | : l ]

B. RESUMEN DE ANTECEDENTES LEGALES DE LAS SOCIEDADES OFERENTES (solo para persona juridica)

LESCRITURA PUBLICA DE CONSTITUCION | : | Codigo de Verificacién Electronico(CVE): CRp7XgxoxMif ]
RUT E l 76.293.336-5 J
[ RAZON SOCIAL [ : | Tecnologias Sociales Limitada |
FECHA DE LA ESCRITURA DE : | 05 de Agosto de 2013
CONSTITUCION
['SOCIOS (en caso de que la sociedad oferente | : T
estuviere constituida por adguna scciedad, se debera - Francisco Nibaldo del Campo Zuniga
ademas informar e/ nombre de los socios de esta o estas - Sociedad de Inversiones Frampo SpA.( Socios: Francisco
sodiedades). Nibaldo del Campo Ziiiiga)
I ADMINISTRACION Y USO RAZON SOCIAL [ : l Francisco Nibaldo del Campo Zdiiga
NOMBRE DIRECTORES o ] ; o o
- En caso que |a sociedad oferente fuera una
sociedad anonima.

- En caso de fuere una union temporal de
proveedores, se debera ademas informar el nombre
l delas sociedades de ésla.

| REPRESENTANTE LEGAL [_L Francisco Nibaldo del Campo Zaiiga ?

| RUT DEL REPRESENTANTE LEGAL BEl 2 }

[ E-MAL | 1 | ndelcampo@smartpartners.cl |

| DURACION | : | 2afios, plazo renovable |




Providencia
C. ACEPTACION DE BASES
Mediante el presente formulario declaror
1 Conocer y aceptar en todas sus partes, las condicicnes establecidas en las Bases Administrativas Generales,
Bases Administrativas Especiales, Bases Técnicas, Anexos, Respuestas alas Consultas y las Aclaraciones (de
haberlas), que rigieron la Propuesta

2. Haber estudiado todos los antecedentes y verificado las Bases de Ia propuesta

3. Estar conforme con las condiciones generales de la Propuests, incluidas las observaciones y aclaraciones si
1as hubiere.

D. DECLARACION JURADA SIMPLE HABILIDAD PARA CONTRATAR CON EL ESTADO
Asimismo, a traves del presente formulario declaro también-

1. No haber sido condenado, dentro de los dos afios anteriores a la presentacion de la oferta, por practicas
antisindicales, por infraccién a los derechos fundamentales del trabgjador o por delitos concursales establecidos
en el Codigo Penal (infracciones sefialadas en el inciso 1° del articuo 4° de la Ley N*19.886, de Compras
Pablicas);

2. No tener las inhabilidades establecidas en el inciso 6°, del articulo 4° de la Ley N° 19.886, de Compras
Pablicas (refativas a las vinculaciones de parentesco) y;

3. No estar la persona juridica oferente sujeta actuaimente a la prohibicion -temporal o perpetua- de celebrar
actos y contratos con organismos del Estado, establecida en el N°2, de los articulos 8° y 10° de la Ley
20.393, sobre responsabilidad penal de las personas juridicas

Respecto de la situacion relativa a Ia Union Temporal de Proveedores, cada uno de los integrantes de ésta debera completar la seccion A del
presente fomulario, firmarlo e ingresarto al portal www.mercadopublico.cl como parte de sus anexos administrativos
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2.5

Proviclencic

FORMULARIC N°2

DECLARACION DE EXPERIENCIA DEL OFERENTE

LICITACION

“HABILITACION SISTEMA DE CAMARAS CORPORALES FISCALIZACION PROVIDENCIA” |

FINANCIAMIENTO

PROYECTO N° 1: SUBSECRETARIA DE PREVENCION DEL DELITO

PROYECTO N° 2: PRESUPUESTO MUNICIPAL

NOMBRE O RAZON SOCIAL

CEDULA DE IDENTIDAD O RUT

E ecnologias Sociales Limitada

76.293.336-5

RESUMEN DE CONTRATOS EJECUTADOS

i NOMBRE U OBJETO N DOCUMENTO CON EL |
MANDANTE DEL CONTRATO DESCRIPCION ANO QUE ACREDITA |
Municipalidad ~ de | Camaras Corporales | Estaciones de carga | 2019 Carta Certificado
Providencia Axon y Software de | para camaras corporales
Gestion Evidence Axon Body 2, software de '
gestion  Evidence con
almacenamiento
Municipalidad  de | Camaras  Corporales | Camaras corporales | 2020 Carta Certificado
éLas Condes Axon y Software de | Axon Body 2, estaciones
: Gestion Evidence de carga, software de
gestion Evidence con
almacenamiento ;
Municipalidad  de | Camaras  Corporales | Camaras corporales | 2021 Carta Certificado
Las Condes Axon y Software de | Axon Body 3, estaciones
Gestion Evidence de carga, renovacion
\ software de gestion
[ Evidence con ‘
‘ almacenamiento por 3 i
afos
Asociacion de | Camaras Corporales | Camaras corporales | 2019 Carta Certificado
Municipios Axon y Software de | Axon Body 2, estaciones
Metropolitanos  de | Gestion Evidence de carga, software de
Seguridad gestion Evidence con
| Ciudadana almacenamiento
| Carabineros de | Camaras Corporales | Camaras corporales | 2020 Carta Certificado
| Chile Axon y Software de | Axon Body2, estaciones i
: Gestion Evidence de carga, software de !
‘ gestion Evidence con
almacenamiento
Metrode Santiago | Camaras  Corporales | Camaras corporales | 2021 Carta Certificado
Axon y Software de | Axon Body 2, estaciones
Gestion Evidence de carga, software de
gestion Evidence con
almacenamiento
Municipalidad  de | Camaras  Corporales | Camaras corporales | 2021 Carta Certificado
Colina Axon y Software de | Axon Body 3, estaciones
Gestion Evidence de carga, software de
gestion Evidence con

almacenamiento
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& t”# . PARA QUE SE CONTABILICE LA EXPERIENCIA, DEBE CUMPLIR CON LOS REQUISITOS
Providencia CONTEMPLADOS EN EL ARTICULD 5.24.- DE LAS BASES ADMINISTRATIVAS ESPECIALES.
PARA OBTENER EL PUNTAJE MAXIMO EN ESTE CRITERIO, BASTA LA DECLARACION DE 5, POR TANTO, SE
EVALUARAN LAS 5 PRIMERAS DECLARADAS.

| Nombre Persona Natural o del Apoderado de Ia | Francisco Nibaldo del Campo Zdhiga
| union temporal de proveedores o del | |

{ ] Representante Legal | |

| Nombre del oferente | Tecnologias Sociales Limitada
= i

|

Firma Persona Natural o del Apoderado de la
union terporal de proveedores o del
_Representante Debidamente Autorizado |

Fecha | 16-08-2022
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Proviclendia

FORMULARIQO N°3

LICITACION | “HABILITACION SISTEMA DE CAMARAS CORPORALES FISCALIACION”
FINANCIAMIENTO | SUBSECRETARIA DE PREVENCION DEL DELITO Y MUNICIPAL

'NOMBRE O RAZONSOCIAL | Tecnologias Sociales Limitada
CEDULA DE IDENTIDAD ORUT | 76.293.336-5

OFERTA ECONOMICA CON LISTADO DE PARTIDAS

B

PROYEGTN Habilitacién Sistema de mmﬂam gﬁ
| rmemi L BT DRSeRBOION s S
1. SISTEMA DE CAMARAS CORPORALES
11 Camara corporal 20 S 853.773| $ 17.075.460
12 Carga@qr tipo cuna, con funaon de descarga | A s 1s535mls —
automatica de video (8 camaras) :
Accesorios: se debera proveer por cada camara (1)
13 Anclaje para cargadora, (1) cable USB y (1) montura 20 $ 7.587|$ 151.740
! para chaleco tactico tipo Molle
= ey |
Sub total 1 $ 18.740.783
2. SOFTWARE (ANUAL)
{21 Licencia por camara para gestion y almacenamiento 20 $ 341.258 | § 5.825.160
2 Licencia para administracion de sistema 1 $ 204.459 | $ 204.459
‘ Sub total 2 $ 7.029.619
3. INSTALACION, CONFIGURACION Y CAPACITACION
31 Instalacion y configuracion (1 por cada camara) 2 $ 4900 $ 98.000
32 Capacitacion uso de camaras y software 1 $ 49.800|$ 49.800
13 S_opoﬂe, servicio de mantencion (ANUAL) (1 per cada 20 R 10550 s 211180
_____|camara) —
‘ |sub total 3 . $ 358.980
4. SUBSISTEMA PARA VISUALIZACION EN TIEMPO REAL (ANUAI 20 [s  138606(s 2.772.126
* Sub total 4 o I 2772420
COSTO DIRECTO PROYECTO 1 (14243+4)| § 28.901.502
UTILIDAD__ 43 %|$ 1.242.765
GASTOS GENERALES 45 %|$ 1,300,568
SUBTOTAL| § 31.444.834
IVA 19% | § 5.974.518
| TOTAL GLOBAL PROYEGCTO1 : e T $  371419.353
Pagina1|2



g;g

Proviclencia
WA T _PROYECTO 2: Ansliacidn de sistoma ds cmarascorporales = =
ITEM | DESCRIPCION [ _cant. | pus | vorAL$
1 SISTEMA DE CAMARAS CORPORALES
gt Cémara corporal e 2 $  853773|§  17.075.460
1.2 Cargador tipo cuna, con funcién de descarga automatical 2 §  1513583[¢ 3.027.166
Accesorios: se debera proveer por cada camara (1) i
13 Anclaje para cargadora, {1) cable USB y (1) montura | 20 $ 7587 |$ 151.740
(—— para chaleco tactico tipo Molle i
Sub total 1 $ 20.254.366
SOFTWARE (ANUAL)
21 Licencia por cdmara para gestion y almacenamiento | 20 s aas8s 6.825.160
’ Sub total 2 $ 6.825.160
8. INSTALACION, CONFIGURACION Y CAPACITACION
81 Instalacion y configuracién(1 por cada camara) 20 $ 4900 | § 98.000
332 Sppone. servicio de mantencién (ANUAL) (1 por cada $ 10559 |5 211180
camara)
Sub total 3 : $ 309.180
SUBSISTEMA PARA VISUALIZACION EN TIEMPO
4. REAL (ANUAL) 1 20 $ 138.606 | 2.772.120
Sub total 4 $ 2772120
COSTO DIRECTO PROYECTO 2 (1+243+4)| § 30.160.826
UTILIDAD___43___ %|$ 1.295.916
GASTOS GENERALES _ 4,5  %|$ 1.357.237
SUBTOTAL | § 22.814.979
‘ IVA 19% | § 6.234.846
| TOTAL GLOBAL PROYECTO 2 S $  30.049.825
PLAZO DE EJECUCION 28 DIAS CORRIDOS.

Declaro aceptar en todos sus puntos, lo estipulado en las Bases Administrativas, Bases Técnicas, Aclaraciones y Respuestas
a Consultas y todos aquellos antecedentes entregados por fa Municipalidad.

Nombre Persona Natural o del Apoderado de la [ Francisco Nibaldo del Campo Ziiiga
union temporal de proveedores o del
Representante Legal

[
|
e
|
i

P Oferen.eTTecnolcgsés Sociales Limitada

L

Firma Persona Natural o del Apoderado de ia |

|
i unién temporal de proveedores o del i
E Representante Debidamente Autorizado | : (f 4
f Focha | 16-08-2022 !

Pagina 2|2



Vernque este certihcado en clientes.maxxa.cl inu—ando el codige 0366385800x2F0F74

i Certificado de Fianza
. AVAL Ley N2 20.179

PAGADERO A LA VISTA
3 NOMINATIVO | NO NEGGCIABLE / IRREVOCABLE
Av. Apoquinde 6550 - Piso 16, Las Condes N de tolio 80121286

Santiago, 16/08/2022
Vencimiento: 30/11/2022 Monto $ 1.000.000

MasAVAL 5.A.G.R. en adelante “el Fiador", emite este certificado de conformidad a la Ley N2 20.179, de 20 de
Junio de 2007, constituyendose en este acto en:

RUT (Afianzado): 76.293.336-5

Nombre: TECNOLOGIAS SOCIALES LIMITADA
RUT (Acreedor): 69.070.300-9

Nombre: MUNICIPALIDAD DE PROVIDENCIA

Fianza con el objeto de garantizar las siguientes obligaciones entre el Afianzado y el Acreedor, por la cantidad
de: UN MILLON PESOS.-

Obligacion caucionada: ) )
PARA GARANTIZAR LA SERIEDAD DE LA OFERTA DE LA LICITACION PUBLICA “"HABILITACION
SISTEMA DE CAMARAS CORPORALES FISCALIZACION, PROVIDENCIA",

PAGADERO A PRIMER REQUERIMIENTO.

El presente certificado se emite en virtud del "Contrato de Garantia Reciproca" suscrito entre el Fiador y el
Afianzado. Se deja expresa constancia que esta fianza no goza del beneficio de excusidén, en conformidad
a lo establecido en |a Ley N.° 20.179. A menos que se indique lo contrario, el presente certificado cubre
exclusivamente incumplimientos de la obligacion caucionada ocurridos durante la vigencia de este certificado.
Este certificado solo podra ser cobrado por el Acreedor hasta la fecha de vencimiento sefalada, vencido este
plazo caducaran los derechos de este ultimo. Este certificado no devenga intereses ni reajustes. El presente
certificado de flanza garantiza exclusivamente ia obligacién caucionada indicada precedentemente, por lo

tanto, no admite ninguna modificacién a sus condiciones originales.
/{(1 ___O_\)-JJ)

p.p MASAVAL 5.A.G.R

\

Juan Pablo Gonzalez V. 16 359 215-0 \
]




CARTA CERTIFICADO PROVISION

‘0 Diaz-Valdes A., Coourdinador General de Seguridad Providencia y Secretario

tive Asociacion de Municipios Metropolitancs para la Seguridad Ciudadana, certifica que

2rt Partners, RUT 76.293.336-5, proveyd v prestd los servicios relacicnados a Camaras

de Gestidn Axon para lz Direccion de Seguridad Ciudadana de Providencia.

Entre ellos se encuentra la compra en Diciembre del 2019 de Estaciones de Carga de las cdmaras

non Body 2 con sus anclajes, las licencies para el software de gestién Axon Evidence con

almacenamiento y servicios de soporte por un afio, por un monto de 21.653.639 IVA incluido

Juan-Francisco Diaz-Valdes A.
Coordinador General
Seguridad Providencia

nero del 2022

(%]
w
(o]
b




CARTA DE REFERENCIA

Sr. Carlos Perez Wagner, lefe de Departamento de Proyectos e Innovacién de la Direccién de
Seguridad Publica de 12 Municipalidad de Las Condes, certifica que 1a empresa Smart Partners, RUT:
76.293.336-5, presta los servicios de seguridad mévil en Camaras Corporales AXON y Software de
Gestion de Evidencia AXON EVIDENCE para la Direccidén de Seguridad Publica.

L.a implementacién del servicio de Cdmaras Corporales y Software de Evidencia comenzé en mayo
del 2020 por un afio por el monto total de $107.165.005. vy otra aplicacién de estos servicios
comenzd en mayo de! 2021 por el monto total de $115.754.317 por un periodo de tres afios.

La evaluacidn del servicio prestado la calificamos como

MUY BUENO Exitosa
BUENO
. No 2axitosa
MALO W

Santiago, 12 de Agosto de 2022




CARTA DE REFERENCIA

El Sr. Guiilermo Zumaran Gaete, Jefe de Proyectos de Metro de Santiago, certifica que la empresa
Smart Partners, RUT 76.293.336-5, presta los servicios de seguridad moévil en cémaras corporales y
software de gestion de evidencia para la Subgerencia de Seguridad de Metro S.A..

El servicio de cédmaras corporales y software de evidencia se encuentra conformemente
recepcionado desde 2021, contando los servicios descritos durante los proximos dos afios.

La evaluacién del servicio prestado la calificamos como

"X | MUY BUENO .
e Exitosa
REGULAR | ]
MALO No exitosa

Guillermo Zumaran
Gaete
2022.07.28 10:15:15
Guillermo Zumgrid(Gaete
Jefe de Proyectos
Metro de Santiago

Santiago, 27 de Julio de 2022




CONTROL DE REGISTRO
DE OBLIGACIONES

(DOCUMENTO DE RESPALDO PRESUPUESTARIO)

providencia N2 OBLIGACION

FECHA

172-2022

14/09/2022

GASTO QUE ORIGINA LAOBLIGACION:  LICITACION PUBLICA "HABILITACION SISTEMA DE CAMARAS

CORPORALES PARA FISCALIZACION"

ID 2490-84-LP22

UNIDAD VECINAL: UV - TODAS

EMPRESA ADJUDICADA:  TECNOLOGIAS SOCIALES LIMITADA

RUT : 76.293.336-5

SOLICITADO POR: SECRETARIA COMUNAL DE PLANIFICACION
MEMORANDUM Ne 17.069 FECHA: 13 DE SEPTIEMBRE DE 2022

MONTO TOTAL OFERTADO:
SALDO PRESUPUESTARIO A LA FECHA : mS 40.000 $76.469.178 IVA INC. DONDE

MONTO DE LA OBLIGACION 2022: MS 39.050

Sélo el monto del Proyecto N°2 se obliga en el
presupuesto municipal

PROYECTO N°1: $ 37.419.353.-
PROGRAMA BARRIOS COMERCIALES

RECURSOS PROVENIENTES DE LA
SALDO PRESUPUESTARIO ACTUALIZADO:  M$ 950 SUBSECRETARIA DE PREVENCION DEL DELITO

N° PREOBLIGACION: 05-2076

PROYECTO N°2: $ 39.049.825.-
RECURSOS MUNICIPALES, corresponde a una

IMPUTACION DEL GASTO :
CUENTA EXTRA PRESUPUESTARIA :

susTiTUuLo | 05 ITEM 56 ASIG. 011 | SuBAsIG. SUB SUB ASIG.

SUBPROGRAMA PRESUPUESTARIO N /A CODIGO CR O CMP N / A

DENOMINACION DE LA CUENTA / ESTUDIO / PROYECTO DE INVERSION:

CUENTA CONTABLE :
SUBTiTULO | 29 ITEM 05 ASIG. 999 | suBAsiG. | Q01 | SuBSUBASIG.
SUBPROGRAMA PRESUPUESTARIO 01 CODIGO CR O CMP 61.01.04

DENOMINACION DE LA CUENTA / ESTUDIO / PROYECTQ DE INVERSION:

HABILITACION SISTEMA DE CAMARAS CORPORALES FISCALIZACION -SPD

/}\
US0 EXCLUSIVO SECRETARIA COMUNAL DE PLANIFICACION 7 =
x Q O { ~
| o
VB SECPLA =7
R Q/ D/G ‘\',\},’1 2 \‘s-f\;,




MUNICIPALIDAD DE PROVIDENCIA Fecha : 14/09/2022

Municipalidad Pagina : 1
Usuario ffrigeri
Ult Modif:

Pre-Obligacidén Presupuestaria

Tipo/Nimero: 5 / 2076

Fecha: 12/09/2022
Glosa: RO 172 - HABILTACION SSTTEMA CAMARAS CORPORALES PARA FISCALIZACION
Rut /Nombre:

Preob. /Oblig.:

Cuenta
Sub. Prog. C. Costo Total Pre. Vigente Obl. Acum. Sal. Presup. PreObligado Sal.Dispon.
2152905999001 - Otras

1 Gestién 610104  39.049.825  273.050.000 85.902.898
TOTALES : 39.049.825

/ [ ¢
EMITIDO POR gpizarro : FFWAN WLADIMIR PIZARRO DONOSO RUTYTZRDO " POR






